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Poczucie bezpieczeństwa należy do podstawowych potrzeb każdego człowieka  

i ma decydujący wpływ na funkcjonowanie każdej społeczności. Dlatego ważnym elementem jest 

tworzenie narzędzi, które pozwolą na rzetelne i czytelne zidentyfikowanie oraz przedstawienie,  

w tym społeczności lokalnej, skali i rodzaju zagrożeń oraz instytucji współodpowiedzialnych  

za zapewnienie bezpieczeństwa i porządku publicznego. Takim narzędziem jest Krajowa Mapa 

Zagrożeń Bezpieczeństwa, która w głównej mierze opiera się na informacjach pozyskiwanych  

od społeczeństwa z wykorzystaniem platformy wymiany informacji. Pozyskane informacje  

są sprawdzone przez funkcjonariuszy w trakcie prowadzonego obchodu rejonów służbowych.  

W roku 2021 w Krajowej Mapie Zagrożeń Bezpieczeństwa mieszkańcy miasta Bolesławiec 

zarejestrowali 140 zgłoszeń, z czego 21 zostało potwierdzonych. Stanowiło to 15 % ogółu zgłoszeń. 

Dotyczyły one głównie: nieprawidłowego parkowania, niewłaściwej infrastruktury drogowej, 

spożywania alkoholu w miejscu niedozwolonym, dzikich wysypisk śmieci, używania środków 

odurzających, grupowania się małoletnich zagrożonych demoralizacją, bezdomności  

oraz przekroczenia dozwolonej prędkości. 

 Moja Komenda, to kolejne narzędzie, które zapewnia każdemu użytkownikowi szybki 

dostęp do informacji o adresach i numerach telefonów obiektów policyjnych oraz kontakt  

ze wszystkimi dzielnicowymi na terenie kraju. Aplikacja mobilna została przygotowana w ramach 

programu „Dzielnicowy bliżej nas” z myślą o osobach, które kontaktują się z Policją w sytuacjach 

innych, niż te bezpośrednio zagrażające życiu lub zdrowiu. 

 „Dzielnicowy Bliżej Nas” to jeden z programów realizowany w celu zbudowania zaufania 

pomiędzy służbami, a obywatelami. Dzielnicowy bez wątpienia jest bardzo ważnym ogniwem 

łączącym Policję ze społeczeństwem, są to policjanci tzw. pierwszego kontaktu. Ich zadaniem  

jest podejmowanie wszelkich działań z zakresu zapewnienia bezpieczeństwa w swoim rejonie. 

 

W roku 2021 nastąpił nieznaczny wzrost przestępczości ogólnej, przestępczości kryminalnej 

oraz przestępczości z wybranych 7 kategorii w stosunku do roku poprzedniego. 

 

Przestępstwa ogólne – wszczęte 

 

2020 2021 Różnica Dynamika 

1370 1455 + 85 103,33% 

Wykrywalność 

70,42% 

Wykrywalność 

69,15% 

Wykrywalność 

- 1,27% 
- 

 

 

 



Przestępstwa kryminalne – wszczęte  

 

2020 2021 Różnica Dynamika 

975 1015 +40 104,10% 

Wykrywalność 

65,80% 

Wykrywalność 

63,67% 

Wykrywalność 

- 2,13% 
- 

 

Przestępstwa wybrane 7 kategorii – wszczęte 

 

2020 2021 Różnica Dynamika 

505 540 +35 106,93% 

Wykrywalność 

48,69% 

Wykrywalność 

49,64% 

Wykrywalność 

+ 0,95% 
- 

 

 W 2021 roku planowane działania Policji realizowane między innymi poprzez kierowanie  

w godzinach nocnych dodatkowych patroli operacyjnych, kierowanie do służby na terenie powiatu 

funkcjonariuszy Samodzielnego Pododdziału Policji w Legnicy przyczyniły się do utrzymania 

liczby przestępstw na poziomie podobnym do roku ubiegłego. Ponadto patrole dyslokowano  

w rejony najbardziej zagrożone. Dzielnicowi w ramach programów priorytetowych prowadzili 

wzmożone działania celem ograniczenia przestępstw i wykroczeń w najbardziej newralgicznych 

miejscach swoich rejonów służbowych.  

Podkreślić należy, że pomimo dodatkowych zadań dotyczących COVID-19, dzięki 

zaangażowaniu funkcjonariuszy wzrosła skuteczność w zakresie wykrywania sprawców 

przestępstw z wybranych 7 kategorii. 

Funkcjonariusze Komendy Powiatowej Policji w Bolesławcu w 2021 roku ujawnili  

w trakcie służby 10659 wykroczeń, które zakończyły się zastosowaniem wobec sprawców 

mandatów karnych, środków oddziaływania wychowawczego w postaci pouczenia lub zwrócenia 

uwagi oraz skierowaniem wniosków o ukaranie do sądu. Ponadto funkcjonariusze KPP  

w Bolesławcu przeprowadzili także w ubiegłym roku 1901 postępowań wyjaśniających w sprawach 

o wykroczenia. 

 

 

 

 

 



Ilość legitymowań i interwencji na terenie miasta Bolesławiec  

ILOŚĆ LEGITYMOWAŃ 

2020 2021 RÓŻNICA 

22639 27439 + 4800 

ILOŚĆ INTERWENCJI 

2020 2021 RÓŻNICA 

10897 10283 -614 

 

 Funkcjonariusze Komendy Powiatowej Policji w Bolesławcu na terenie miasta Bolesławiec 

przeprowadzili w 2021 roku 10 283 interwencji co oznacza, iż ich ilość zmalała o 614  

w porównaniu do analogicznego okresu roku 2020. W przeciągu całego ubiegłego roku 

wylegitymowano 27 439 osób. 

 

Ilość zatrzymanych osób poszukiwanych  

2020 2021 RÓŻNICA 

170 273 + 103 

 

 W 2021 roku zatrzymano na terenie miasta Bolesławiec 273 osób poszukiwanych.  

 Funkcjonariusze Komendy Powiatowej Policji w Bolesławcu w trakcie prowadzonych 

działań zatrzymali na terenie miasta Bolesławiec 333 sprawców przestępstw na gorącym uczynku 

ich popełnienia lub w bezpośrednim pościgu. 

 Ponadto w 2021 roku zrealizowano 102 doprowadzeń, a biorąc pod uwagę brak 

Pomieszczenia dla Osób Zatrzymanych w KPP Bolesławiec i konieczności wyjazdów do innych 

powiatów, realizacja tego zadania stanowiła dla naszej jednostki znaczne obciążenie. 

 

BEZPIECZEŃSTWO W RUCHU DROGOWYM 

ILOŚĆ WYPADKÓW 

2020 2021 RÓŻNICA 

23 7 - 16 

ILOŚĆ KOLIZJI 

2020 2021 RÓŻNICA 

450 543 + 93 



ILOŚĆ OSÓB ZABITYCH 

2020 2021 RÓŻNICA 

3 1 - 2 

ILOŚĆ OSÓB RANNYCH 

2020 2021 RÓŻNICA 

22 6 - 16 

 

 Na terenie miasta Bolesławiec w 2021 roku doszło do 7 wypadków drogowych, jest  

to spadek o 16 w stosunku do analogicznego okresu roku 2020. W wypadkach tych zginęła 1 osoba,  

a 6 osób zostały rannych. Liczba zdarzeń zakwalifikowanych jako kolizje drogowe wynosiła 543  

i była większa o 93 w stosunku do roku poprzedniego. W dalszym ciągu przyczyną wypadków 

i kolizji drogowych było przede wszystkim niedostosowanie prędkości jazdy do warunków ruchu, 

wymuszenie lub nie udzielenie pierwszeństwa przejazdu, nieprawidłowe przejeżdżanie przez 

przejścia dla pieszych, nie zachowanie bezpiecznej odległości od poprzedzającego pojazdu oraz 

nieprawidłowe cofanie.    

 W roku 2021 na terenie Bolesławca ujawniono 66 kierujących, którzy byli w stanie 

nietrzeźwości oraz 20 kierujących pod wpływem środka odurzającego lub po użyciu środka 

działającego podobnie do alkoholu. Dodać należy także, iż funkcjonariusze ujawnili 26 kierujących, 

którzy znajdowali się w stanie po użyciu alkoholu. Pomimo wielu działań funkcjonariuszy 

bolesławieckiej policji, liczba nietrzeźwych kierujących wciąż utrzymuje się na wysokim poziomie, 

dlatego też w bieżącym roku będą kontynuowane działania mające na celu eliminowanie z dróg 

nietrzeźwych kierujących. 

 Na terenie działania Komendy Powiatowej Policji w Bolesławcu działa Zespół „SPEED”, 

w skład którego wchodzi 4 funkcjonariuszy Wydziału Ruchu Drogowego. Głównymi zadaniami 

przedmiotowego Zespołu jest ujawnianie kierujących dopuszczających się agresywnych  

lub szczególnie niebezpiecznych zachowań na drodze.  

DZIAŁANIA ZESPOŁU „SPEED” 

1 Liczba ujawnionych wykroczeń 1283 

2 Liczba zatrzymanych praw jazdy 42 

3 Liczba zatrzymanych dowodów rejestracyjnych 60 

4 Liczba ujawnionych przestępstw 36 

 

 Funkcjonariusze wchodzący w skład zespołu „SPEED” ujawnili 1283 wykroczenia,  

a w 25 przypadkach kierujący stracili prawo jazdy na okres 3 miesięcy. Jednocześnie wszyscy 

funkcjonariusze ruchu drogowego zatrzymali za przekroczenie prędkości powyżej 50 km/h  

w terenie zabudowanym 52 prawa jazdy, a łącznie 159 kierujących straciło prawo jazdy. 



W 2021 roku podobnie jak w poprzednich latach dużą wagę przywiązywano do działań  

o charakterze profilaktycznym. Obok działań krajowych i wojewódzkich skierowanych na poprawę 

bezpieczeństwa w ruchu drogowym prowadzono systematyczne działania własne. Celem tych 

działań było podniesienie bezpieczeństwa na drogach całego powiatu bolesławieckiego.  

W omawianym okresie podejmowane były i są nadal podejmowane różne formy działań 

realizowanych. Wobec wytypowanych grup uczestników ruchu drogowego, prowadzona jest tzw. 

profilaktyka bezpośrednio na drogach, ogólna w szkołach i placówkach oświatowych,  

oraz za pomocą środków masowego przekazu. W celu ograniczenia wypadków drogowych i liczby 

ich ofiar  Komenda Powiatowa Policji w Bolesławcu przystąpiła do realizacji programów 

opracowanych przez Wydział Ruchu Drogowego Komendy Wojewódzkiej Policji we Wrocławiu  

tj. : akcja „Niechronieni uczestnicy ruchu drogowego” polegająca na poprawie bezpieczeństwa 

ruchu drogowego wśród pieszych i rowerzystów, akcja „Prędkość” zmierzająca do poprawy 

bezpieczeństwa w ruchu drogowym poprzez ograniczenie liczby zdarzeń drogowych, których 

przyczyną jest nadmierna prędkość oraz akcja „Alkohol” zmierzająca do ograniczenia liczby 

zdarzeń drogowych, których sprawcami są nietrzeźwi kierujący. Policja prowadziła również wiele 

innych akcji jak: Alkohol i Narkotyki, Truck, Bus, Pasy, Smog, Kaskadowy pomiar prędkości, 

Telefony, Bezpieczne ferie i wakacje, Bezpieczny weekend, Bezpieczna droga do szkoły, Świeć 

Przykładem. Podczas ich realizacji funkcjonariusze dążyli do przeprowadzenia jak największej 

ilości kontroli pojazdów oraz zmniejszenia ilości nietrzeźwych kierujących, a także eliminacji 

pojazdów które były w złym stanie technicznym. Wszelkie podjęte działania prowadzone były  

w celu minimalizowania zdarzeń drogowych i zapewnieniu bezpieczeństwa uczestnikom ruchu 

drogowego. 

 

PROCEDURA NIEBIESKIEJ KARTY 

 Procedura „Niebieskiej Karty” to ogół czynności podejmowanych i realizowanych przez 

przedstawicieli jednostek pomocy społecznej, gminnych komisji rozwiązywania problemów 

alkoholowych, Policji, oświaty i ochrony zdrowia w związku z uzasadnionym podejrzeniem 

zaistnienia przemocy w rodzinie. Przez przemoc w rodzinie należy rozumieć jednorazowe  

albo powtarzające się umyślne działanie lub zaniechanie naruszające prawa lub dobra osobiste osób 

najbliższych oraz innych osób wspólnie zamieszkujących lub gospodarujących, w szczególności 

narażające te osoby na niebezpieczeństwo utraty życia, zdrowia, naruszające ich godność, 

nietykalność cielesną, wolność, w tym seksualną, powodujące szkody na ich zdrowiu fizycznym  

lub psychicznym, a także wywołujące cierpienia i krzywdy moralne u osób dotkniętych przemocą. 

 

 

 



Liczba sporządzonych  

formularzy Różnica 

Liczba zatrzymanych  

osób stosujących  

przemoc w rodzinie 
Różnica 

2020 2021 2020 2021 

74 99 + 25 31 48 + 17 

 

 Policjanci Komendy Powiatowej Policji w Bolesławcu w 2020 roku na terenie miasta 

Bolesławiec przeprowadzili 374 interwencji domowych z czego w 99 przypadkach stwierdzili 

przemoc w rodzinie i sporządzili tzw. „Niebieską Kartę”. Podczas wykonywanych czynności  

w ramach przeciwdziałania przemocy w rodzinie funkcjonariusze zatrzymali 48 osób, wobec 

których istniało podejrzenie, że stosują przemoc w rodzinie. 

 Od 30 listopada 2020 roku wprowadzono nowe narzędzie dla Policjantów i Żandarmów 

Wojskowych. W sytuacji stwierdzenia przemocy w rodzinie mogą oni nakazać sprawcy opuszczenie 

mieszkania lub zakazać zbliżania się do niego. Nakaz natychmiastowego opuszczenia wspólnie 

zajmowanego mieszkania i jego bezpośredniego otoczenia, lub zakaz zbliżania się do mieszkania  

i jego bezpośredniego otoczenia mogą być wydane wobec osoby stosującej przemoc w rodzinie, 

stwarzającej zagrożenie dla życia lub zdrowia bliskich. 

 W zeszłym roku funkcjonariusze Komendy Powiatowej Policji w Bolesławcu wydali  

w 7 przypadkach zakaz zbliżania się sprawcy do mieszkania pokrzywdzonej/ego oraz 6 nakazów 

opuszczenia wspólnie zajmowanego mieszkania. 

 

DZIAŁANIA KPP W BOLESŁAWCU ZWIĄZANE Z UJAWNIANIEM, ZAPOBIEGANIEM, 

PRZECIWDZIAŁANIEM I ZWALCZANIEM KORONAWIRUSA SARS-COV-2 (COVID-19) 

 

 Niezwykle ważnym, a jednocześnie dodatkowo obciążającym codzienne 

wykonywanie zadań na rzecz mieszkańców było zagadnienie związane z COVID-19. 

W 2021 roku funkcjonariusze Komendy Powiatowej Policji w Bolesławcu na terenie 

powiatu bolesławieckiego prowadzili szereg działań związanych z ujawnianiem, zapobieganiem, 

przeciwdziałaniem i zwalczaniem na terenie woj. dolnośląskiego koronawirusa SARS-CoV-2 

(COVID-19). Podczas prowadzonych działań funkcjonariusze m.in. dokonywali sprawdzeń osób 

objętych kwarantanną i tak na zasadzie wielokrotności dokonano 97 656 weryfikacji osób. W tych 

działaniach wspomagała nas także Straż Miejska w Bolesławcu, jak i Nowogrodźcu.  

Funkcjonariusze pełniąc służbę na terenie powiatu bolesławieckiego ujawnili 3185 

wykroczeń związanych z obostrzeniami dot. ograniczeń, nakazów i zakazów w związku  

z wystąpieniem stanu epidemii. Policjanci podczas wykonywanych czynności służbowych 

przeprowadzali kontrole placówek handlowych, galerii handlowych, siłowni/klubów fitness oraz 



innych obiektów. Łącznie w 2021 roku policjanci KPP w Bolesławcu skontrolowali 4025 obiektów 

handlowych i innych miejsc objętych zakazami. 

 

Liczba ujawnionych wykroczeń 3185 

Liczba skontrolowanych obiektów handlowych i innych miejsc 4025 

 

 

DZIAŁANIA PROFILAKTYCZNO – PREWENCYJNE 

 

Komenda Powiatowa Policji w Bolesławcu prowadzi szereg inicjatyw ukierunkowanych  

na poprawę bezpieczeństwa mieszkańców powiatu bolesławieckiego, m.in. poprzez realizowanie 

programów prewencyjnych. Policyjne programy prewencyjne,  jako działania długofalowe, 

obejmujące swoim zasięgiem cały obszar powiatu bolesławieckiego i realizowane cyklicznie. 

Wdrożone programy, spowodowały nawiązanie współpracy z szeregiem poza policyjnych instytucji, 

organizacji i innych podmiotów, dla których podniesienie poziomu bezpieczeństwa jest celem  

priorytetowym. Komenda Powiatowa Policji w Bolesławcu brała udział w ogólnopolskiej akcji 

informacyjno - edukacyjnych „Kręci mnie bezpieczeństwo na stoku”, „Kręci mnie bezpieczeństwo 

nad wodą”, „Bezpieczne Ferie” oraz „Bezpieczne Wakacje”. Celem tych akcji było zagwarantowanie 

bezpieczeństwa dzieci i młodzieży na terenie szkoły/przedszkola oraz w ich otoczeniu  

oraz propagowanie właściwych zachowań, które mają wpływ na bezpieczeństwo dzieci i młodzieży  

w życiu codziennym.  

 

Jednakże z uwagi na pandemię koronawirusa policjanci mieli ograniczone możliwości  

w zakresie realizacji tych zadań, w szczególności dotyczyło to bezpośrednich spotkań  

z zainteresowanymi grupami. 

 Dlatego też, funkcjonariusze Komendy Powiatowej Policji w Bolesławcu realizowali 

działania pod nazwą „Senior – Online”, który ukierunkowany jest na bezpieczeństwo osób 

starszych. Z uwagi na sytuację pandemiczną w kraju i na świecie stanowiącą duże utrudnienia  

w bezpośrednich kontaktach społecznych, realizacja zadania prowadzona była w sieci internetowej 

poprzez comiesięczne zajęcia profilaktyczne prowadzone na żywo w aplikacji „YouTube”. 

  

 

 

 

 



PODSUMOWANIE  

Komenda Powiatowa Policji w Bolesławcu w 2021 roku pomimo znacznego zaangażowania 

w realizowanie zadań związanych z ujawnianiem, zapobieganiem, przeciwdziałaniem  

i zwalczaniem na terenie woj. dolnośląskiego koronawirusa SARS-CoV-2 (COVID-19) oraz 

brakami kadrowymi, które utrzymywały się w ciągu całego roku, odnotowała nieznaczny wzrost 

przestępczości ogólnej, przestępczości kryminalnej oraz przestępczości z wybranych 7 kategorii  

w stosunku do roku poprzedniego. Mając na uwadze większą ilość zdarzeń należy zaznaczyć,  

że wzrosła skuteczność w zakresie wykrywania sprawców przestępstw z wybranych 7 kategorii. 

Pomimo znacznej ilości dodatkowych zadań bolesławiecka Policja nie zmniejszyła w żaden sposób 

zaangażowania w poprawę bezpieczeństwa w mieście Bolesławiec, co zauważalne jest  

w przedstawionej informacji.  

Podkreślenia, wymaga również bardzo duży wzrost legitymowanych osób przez 

funkcjonariuszy bolesławieckiej policji na terenie miasta Bolesławiec. 

 Z dużym zaangażowaniem, na ile pozwalały uwarunkowania związane z obostrzeniami 

„covidowymi” realizowano zadania w zakresie profilaktyki szeroko rozumianego bezpieczeństwa 

wśród dzieci, młodzieży oraz seniorów. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sporządzono 2 egz. 
Egz. nr 1 – Urząd Miasta Bolesławiec 

Egz. nr 2 – a/a 

Sporządził: sierż. szt. Łukasz Król 
     

Komendant Powiatowy Policji 

w Bolesławcu 

 

insp. Norbert Kurenda 
(podpis na oryginale) 


